

DIVALE SERVIÇOS E COMERCIO

ANANINDEUA/PA 08 DE AGOSTO DE 2017.

À

PREFEITURA MUNICIPAL ANANINDEUA

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA

REF. ADESÃO A ATA PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 2017.005.PMA.SEMED

Ilustríssimo Sr. Controlador Geral do Municipal Dr. Ricardo Amaro de Lima,

A par respeitosamente cumprimentá-la, venho em resposta ao Ofício, a empresa **DIVALE SERV E COM MAT EXPEDIENTE E INFO LTDA**, inscrita no CNPJ/MF de nº 22.555.417/0001-53, insc. estadual 15.488.332-8, situada na Tv WE 31 (Cidade Nova V) Nº 812, bairro cidade nova Ananindeua/PA. CEP 67133-102, referente à Adesão a Ata para Registro de Preço nº **2017.005.PMA.SEMED**, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de Material de Consumo (LIMPEZA E HIGIENE). AUTORIZAMOS a adesão da Ata Registro de Preço pela Controladoria Geral do Município. Sem mais, colocamo-nos à disposição para esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Everton Rodrigues Vale
DIVALE SERV E COM MAT EXPEDIENTE E INFO LTDA-ME
CNPJ/MF.: 22.555.417/0001-53
EVERTON RODRIGUES VALE
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF.: 824.462.292-04
RG: 3765203 PCII/PA

DIVALE SERVIÇOS E COMERCIO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA

COTAÇÃO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Ácido muriático caixa c/12 unidades de 1000 ml.	CX	25	48,10	1.202,50
2	Água sanitária líquida incolor, alvejante, cloro ativo entre 2% a 2,5% (caixa com 12 und. de 1 litro)	CX	30	17,00	510,00
3	Água sanitária líquida incolor, alvejante, cloro ativo entre 2% a 2,5% 5 litros	UND	35	12,00	420,00
4	Álcool em gel etílico, 70% embalagem de 450g. (caixa com 12 und).	CX	25	55,60	1.390,00
5	Álcool líquido etílico, hidratado, 92,8 graus, não aromatizado (cx c/ 12 und. de 1000 ml).	CX	25	63,20	1.580,00
6	Cloro em gel, embalagem de 750 ml.	UND	25	11,90	297,50
7	Desdetizador, mata barata, pernilongo, mosquito. Embalagem com 300 ml.	UND	85	8,10	688,50
8	Desengordurante spray embalagem de 500 ml.	UND	45	3,90	175,50
9	Desinfetante líquido bactericida embalagem de 2 lt.	UND	55	6,70	368,50
10	Desinfetante líquido, a base de pinho, concentrado bactericida unidades de 500 ml.	UND	35	3,60	126,00
11	Desodorizador sanitário em pedra, aromas diversos c/ um gancho e uma pedra de 25 a 35 g.	UND	15	1,10	16,50
12	Desodorizante de ambiente, contendo ingrediente ativo: cloreto de benzalcônio 0,1% - embalagem de no mínimo 430 ml.	UND	65	7,70	500,50
13	Detergente com glicerina, neutro, líquido, embalagem de 5l.	UND	15	35,50	532,50
14	Detergente líquido neutro, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas contém tensoativo biodegradável, cx c/ 24 unidades de 500 ml.	CX	15	35,90	538,50
15	Detergente em gel para limpeza, embalagem de no mínimo 500g.	UND	15	24,10	361,50
16	Limpa alumínio para uso geral (cx c/ 12 und. de 500 ml).	CX	15	15,60	234,00
17	Limpa vidro c/ gatilho (cx c/ 12 und. de 500 ml).	CX	15	42,10	631,50
18	Lustra móveis para todos os tipos de móveis (metal, madeira, vidro e plástico) aerosol, embalagem de 200 ml.	UND	15	3,10	46,50
19	Soda cáustica (caixa c/ 12 und. de 300g).	CX	15	58,00	870,00
20	Desentupidor para pia, ralos, vasos sanitários, líquido, embalagem de 1 lt.	UND	10	23,70	237,00
21	Pano de chão multiuso, 42x70cm, com 85% de algodão, pacote com 3 und.	UND	10	7,00	70,00
22	Pano de chão, tipo saco duplo, de algodão cru, pacote com 12 unid. medindo 80x60cm	PCT	7	32,80	229,60

DIVALE SERVIÇOS E COMERCIO

23	Pano de prato confeccionado em tecido branco, felpudo, absorção, medindo aproximadamente 65x40cm.	UND	25	3,80	95,00
24	Desentupidor de pia cabo de madeira plastificado 11x16cm.	UND	10	8,30	83,00
25	Desentupidor de vaso sanitário com cabo em madeira plastificado 11x16cm.	UND	10	11,20	112,00
26	Escovão de piaçava com cabo de madeira.	UND	10	5,20	52,00
27	Escovinha com cerdas em nylon, cabo plástico com suporte, para limpeza de vaso sanitário.	UND	10	2,50	25,00
28	Espanador grande	UND	10	14,20	142,00
29	Pano de chão, tipo saco duplo, reforçado, lavado e alvejado (pacote com 12 unid. medindo 80x60 cm).	PTC	10	49,10	491,00
30	Pano multiuso tamanho 50x33 cm, azul (limpa, lava, enxuga).	UNID	60	0,70	42,00
31	Sabão em barra 1 kg, caixa com 10 unidades.	CX	15	44,85	672,75
32	Sabão em barra 200g glicerinado, multiuso, biodegradável para limpeza em geral (caixa com 50 unidades).	CX	15	53,56	803,40
33	Sabão em pó biodegradável, tensoativo temporantes, coadjuvantes, sinergistas, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrâncias, água e carga. Embalagem primária de caixa de papelão de 500g.	UND	10	1,69	16,90
34	Sabonete líquido 5L.	UND	10	35,50	355,00
35	Sabonete líquido 800 ml.	UND	10	5,70	57,00
36	Saponáceo em creme embalagem 300 ml.	UND	1	3,90	3,90
37	Papel higiênico branco, pacote com 48 rolos com 50 metros, fibras recicladas.	FRD	5	31,40	157,00
38	Papel higiênico, 100% celulose, branco, folha dupla, rolo com 50 metros, pacote com 48 unidades.	FRD	10	56,70	567,00
39	Papel interfolhado branco, pacote com 1.250 folhas de 21,5X21cm.	PCT	10	10,60	106,00
40	Papel toalha branco, de 1ª qualidade, cada pacote contém 2 unidades de 21,5X22,8cm.	PCT	80	2,25	180,00
QUATORZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					14.987,55

Esta é a nossa proposta de preço com validade de 60 (sessenta) dias. Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Local/Data: Ananindeua/PA, em 04 de Agosto de 2017

Everton Rodrigues Vale
DIVALE SERV E COM MAT EXPEDIENTE E INFO LTDA
CNPJ/MF.: 22.555.417/0001-53
EVERTON RODRIGUES VALE
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF.: 824.462.292-04
RG: 3765203 PCII/PA